## Gemeinde Bösdorf

Der Bürgermeister

# Öffentliche Bekanntmachung

#### Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Bösdorf

Sitzungstermin: Donnerstag, 17.06.2021, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Feuerwehrhaus Kleinmeinsdorf, Kirchstraße 26, OT

Kleinmeinsdorf, 24306 Bösdorf

# Tagesordnung

### Öffentlicher Teil:

1. Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

- Feststellung der Tagesordnung und Beschluss über den Ausschluss der Öffentlichkeit gem. § 35 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein
- 3. Niederschrift vom 29.04.2021 öffentlicher Teil
- 4. Bekanntgaben des Bürgermeisters
- 5. Einwohner:innenfragestunde
- 6. Änderung des Flächennutzungsplans der Gemeinde Bösdorf, Ortsteil Kleinmeinsdorf "Vorderster Kamp" hier: Beschluss über die frühzeitige Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB Vorlage: VO/GVB/2021/0421
- 7. Bebauungsplan Nr. 16 der Gemeinde Bösdorf, Ortsteil Kleinmeinsdorf "Vorderster Kamp" hier: Beschluss über die frühzeitige Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB Vorlage: VO/GVB/2021/0422
- 8. Sachlicher Teilflächennutzungsplan "Konzentrationsflächen für Kiesabbau" als 7. Änderung des Flächennutzungsplans hier: Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 27.02.2020

Vorlage: VO/GVB/2021/0420

- Gebührennachkalkulation für das Jahr 2020 und Gebührenvorkalkulationen für die Jahre 2022 - 2024 für den Bereich der Wasserversorgung der Gemeinde Bösdorf Vorlage: VO/GVB/2021/0413
- Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die öffentliche Wasserversorgung - Beitrags- und Gebührensatzung Wasserversorgung - der Gemeinde Bösdorf; hier: 2. Nachtragssatzung Vorlage: VO/GVB/2021/0414
- Genehmigung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben für das Haushaltsjahr 2020 gemäß § 82 Gemeindeordnung (GO) Vorlage: VO/GVB/2021/0416

12. Prüfung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2020 gem.

§ 91 Gemeindeordnung (GO)

Vorlage: VO/GVB/2021/0417

13. Genehmigung von über- und außerplanmäßigen Ausgaben 2021 gemäß § 82 Gemeindeordnung (GO) (Stand:

17.05.2021)

Vorlage: VO/GVB/2021/0415

14. 1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan

der Gemeinde Bösdorf für das Haushaltsjahr 2021

Vorlage: VO/GVB/2021/0418

15. Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

### Nichtöffentlicher Teil:

- 16. Niederschrift vom 29.04.2021 nicht öffentlicher Teil
- 17. Bau- und Grundstücksangelegenheiten
- 18. Kalkulation der Gebühren für die kostenpflichtigen Leistungen der Freiwilligen Feuerwehr Bösdorf gem. § 29 Absatz 2 Brandschutzgesetz Schleswig-Holstein sowie § 6 Kommunalabgabengesetz Schleswig-Holstein

hier: Vergabeentscheidung Vorlage: VO/GVB/2021/0411

19. Anfragen

gez. Engelbert Unterhalt Bürgermeister